司备案。

第 237 页 共 302 页

整改完毕的具体时间：截至 2024 年末，公司已按照上述具体整改措施整改

完毕。

报告期内，公司客户第三方回款占营业收入的比例呈下降趋势，第三方回款

占同期营业收入的比例较低，第三方回款具有真实交易背景，不存在虚构交易的

情况，公司第三方回款内控制度执行情况较好、内部控制有效，不影响公司报告

期内财务数据的真实性、准确性、完整性。

(二) 说明报告期内进行会计差错更正的具体原因、涉及事项、更正金额及

比例，是否表明发行人会计基础薄弱

报告期内，公司因增值服务收入及市场推广费跨期、亚马逊店铺运营产生的

收入及成本费用入账科目存在错误、对收入计量未恰当考虑销售返利、关联交易

情况存在披露错误等原因，对财务报告进行了追溯更正。详细情况如下：

1. 2020-2022年度

2020-2022年度确认增值服务收入时，公司未对云存储等增值服务按照订单

约定的服务期限直线法确认收入。公司根据收入确认原则和具体方法进一步梳理

调整收入，云存储等增值服务收入存在部分跨期情况，已按照正确的归属期间进

行了调整，营业收入的跨期调整影响金额如下：

单位：万元

项目 2020年度 2021年度 2022年度

营业收入 -223.00 -45.06 268.06

2021-2022年度亚马逊店铺运营产生的营业收入、营业成本与销售费用存在

错误。公司已按照正确的会计处理对亚马逊店铺运营发生额进行调整，相应还原

了营业收入、营业成本与销售费用，营业收入、营业成本与销售费用的影响金额

如下：

单位：万元

项目 2021年度 2022年度

营业收入 -368.23 -703.64

营业成本 -74.07 -85.24

销售费用 -294.15 -618.41

2. 2023年度

2023 年度公司市场推广费存在跨期情况，根据权责发生制，公司对跨期的

第 238 页 共 302 页

销售费用进行调整，涉及 2023年度的销售费用调增 362.88万元。

3. 2024年 1-6月

2024 年 1-6 月，公司存在未计提预计给予客户的销售返利的情形。公司已

根据测算的未来返利金额，冲减了 2024年 1-6 月营业收入 143.34万元。同时经

公司自查发现，报告期内，公司与华宇健身的交易情况存在披露错误，对关联租

赁情况、其他关联交易补充披露。

综上所述，公司前期会计差错更正对报告期内主要财务数据的影响情况汇总

如下：

单位：万元

项  目
2022年 12月 31日/2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 影响比例

前期差错更正对 2022 年 12月 31日资产负债表科目无影响

营业收入 55,290.82 -435.58 54,855.24 -0.79%

营业成本 40,446.24 -85.24 40,361.00 -0.21%

销售费用 3,967.72 -618.41 3,349.31 -15.59%

净利润 3,640.48 268.06 3,908.54 7.36%

项  目
2023年 12月 31日/2023年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 影响比例

应付账款 6,935.07 362.88 7,297.96 5.23%

负债合计 17,002.16 362.88 17,365.04 2.13%

盈余公积 1,595.92 -36.29 1,559.63 -2.27%

未分配利润 7,483.84 -326.60 7,157.24 -4.36%

归属于母公司所有者权益合计 18,429.16 -362.88 18,066.28 -1.97%

所有者权益合计 18,402.65 -362.88 18,039.77 -1.97%

销售费用 4,958.30 362.88 5,321.18 7.32%

净利润 7,508.58 -362.88 7,145.69 -4.83%

报告期内，公司前期会计差错更正对合并报表的总资产、归属于母公司所有

者权益、营业收入、净利润等影响比例较小，上述会计差错对公司的整体财务情

况不构成重大影响，公司已对上述差错更正进行审议并充分披露。

第 239 页 共 302 页

综上，公司前期会计差错更正形成的原因系财务人员对企业会计准则的理解

存在偏差所致。公司进行差错更正主要系根据企业会计准则和谨慎性原则，结合

公司实际情况对部分会计处理进行综合分析后，基于更合理的专业判断进行调整，

上述会计差错对公司的整体财务情况不构成重大影响。上述事项已经公司董事会、

监事会和股东大会审核通过并如实披露，更正后财务报表更加准确反映公司财务

状况和经营成果。公司会计基础工作规范，财务相关内部控制制度健全有效，不

存在会计基础工作薄弱的情形。

(三) 说明聘用华宇健身职工为自身服务，并以物业费名义通过华宇健身支

付薪酬的具体原因，成本费用核算是否准确

公司聘用华宇健身职工为自身服务，并以物业费名义通过华宇健身支付薪酬

的具体原因详见本审核问询函说明七(一)3之说明。

公司以物业费名义通过华宇健身支付的薪酬已经归集和核算，报告期内公司

的成本费用核算准确。

(四) 说明报告期各期第三方回款的必要性和合理性，是否与发行人业务情

况或行业惯例相符，是否存在虚构交易或调节账龄的情形，发行人及其实际控制